
 <b>JACIARA</b> PREFEITURA				<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA</b>			SINAPI (07/2022) NÃO DESONERADO E/OU COMPOSIÇÕES		Area = 2.007,90m <sup>2</sup>	
				<b>BDI</b>		<b>23,79%</b>				
<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT									
<b>LOCAL:</b>	RODOVIA MT 457 ESTRADA PARQUE JACIARA/MT									
<b>Nº OPERAÇÃO:</b>	1059627-69/2018									
<b>Nº SICONV:</b>	875957/2018									
<b>PLANILHA OÇAMENTÁRIA</b>										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SITUAÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
<b>CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT</b>										
<b>1.0</b>				<b>ADMINISTRAÇÃO OBRA</b>					<b>8.439,35</b>	
1.1	AMM CIV 002 1/2 DO TOTAL	AMM CIV 002	Á EXECUTAR	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	un	1,00	7.509,72	8.439,35	8.439,35	
<b>7.0</b>				<b>URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS</b>					<b>12.392,64</b>	
7.1	103946	85180	Á EXECUTAR	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m <sup>2</sup>	540,26	20,41	22,94	12.392,64	
<b>8.0</b>				<b>PERGOLADO</b>					<b>9.436,34</b>	
8.1	AMM EST 001	AMM EST 001	Á EXECUTAR	PERGOLADO EM ESTRUTURA COM MADEIRA, INCLUSO FUNDAÇÃO (4,00X3,00X2,90)	un	2,00	4.198,44	4.718,17	9.436,34	
<b>9.0</b>				<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>91.145,53</b>	
9.1	AMM CIV 013	AMM CIV 013	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO DE CONCRETO APARENTE, DIM. 0,45X2,00 M, COM ENCOSTO DE MADEIRA	un	13,00	895,92	1.006,83	13.088,84	
9.2	AMM CIV 009	AMM CIV 009	Á EXECUTAR	LIXEIRA SELETIVA - 5 CESTOS DE 50 LITROS	un	4,00	2.825,80	3.175,61	12.702,44	
9.3	AMM EQUIP 01	AMM EQUIP 01	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ALONGADOR	un	1,00	2.490,03	2.798,27	2.798,27	
9.4	AMM EQUIP 02	AMM EQUIP 02	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL DUPLO	un	1,00	3.239,83	3.640,89	3.640,89	
9.5	AMM EQUIP 03	AMM EQUIP 03	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ROTAÇÃO VERTICAL DUPLA	un	1,00	3.153,41	3.543,77	3.543,77	
9.6	AMM EQUIP 04	AMM EQUIP 04	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SURF DUPLO	un	2,00	3.904,08	4.387,37	8.774,73	
9.7	AMM EQUIP 05	AMM EQUIP 05	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRESSÃO DE PERNAS DUPLO	un	2,00	3.756,77	4.221,82	8.443,64	
9.8	AMM EQUIP 06	AMM EQUIP 06	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESKI	un	1,00	4.515,67	5.074,67	5.074,67	
9.9	AMM EQUIP 08	AMM EQUIP 08	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REMADA SENTADA	un	2,00	3.705,83	4.164,57	8.329,14	
9.10	AMM EQUIP 09	AMM EQUIP 09	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SIMULADOR DE CAMINHADA	un	3,00	2.938,20	3.301,92	9.905,77	
9.11	AMM EQUIP 10	AMM EQUIP 10	Á EXECUTAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PLACA ORIENTATIVA	un	1,00	2.460,11	2.764,65	2.764,65	
9.12	COMP PLAY 01	Comp. Playground 1	Á EXECUTAR	ESCORREGADOR	un	1,00	R\$ 2.075,99	2.332,98	2.332,98	
9.13	COMP PLAY 02	Comp. Playground 2	Á EXECUTAR	GANGORRA 3 PRANCHAS - EM AÇO CAVALETE SUSTENTAÇÃO 2MM PRANCHAS BIT 1/ 1/4 COM ASSENTOS CHAPA DE AÇO	un	2,00	R\$ 2.369,98	2.663,36	5.326,71	
9.14	COMP PLAY 03	Comp. Playground 3	Á EXECUTAR	BALANÇOS 3 LUGARES - TUBO DE AÇO SAE 1020 BITOLA 2 POL. CADEIRAS COM CONTORNO TUBO 5/8	un	1,00	R\$ 2.004,73	2.252,90	2.252,90	
9.15	COMP PLAY 04	Comp. Playground 4	Á EXECUTAR	GIRA GIRA - TUBO DE AÇO SAE 1020 NAS BITOLAS 1/ 1/4 PARA OS RAIOS 1 POL. PARA REFORÇO DOS RAIOS, 5/8	un	1,00	R\$ 1.927,52	2.166,13	2.166,13	

 <b>JACIARA</b> PREFEITURA				<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA</b>			SINAPI (07/2022) NÃO DESONERADO E/OU COMPOSIÇÕES		Area = 2.007,90m <sup>2</sup>	
				<b>BDI</b>		<b>23,79%</b>				
<b>OBRA:</b>	CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO MUNICIPIO DE JACIARA - MT									
<b>LOCAL:</b>	RODOVIA MT 457 ESTRADA PARQUE JACIARA/MT									
<b>Nº OPERAÇÃO:</b>	1059627-69/2018									
<b>Nº SICONV:</b>	875957/2018									
				<b>DATA:</b>		18/10/2022				
<b>PLANILHA OÇAMENTÁRIA</b>										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SITUAÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)	
<b>18.0</b>				<b>PINTURAS</b>					<b>10.081,33</b>	
<b>ESQUADRIAS</b>										
18.1	100761	74145/001	Á EXECUTAR	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAQ DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER ( AR-COMPRIIMIDO).	m <sup>2</sup>	13,92	44,87	50,43	702,01	
<b>PAREDES</b>										
18.2	AAM CIV 012	AMM CIV 012	Á EXECUTAR	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	252,56	15,13	17,00	4.292,60	
18.3	88485	88485	Á EXECUTAR	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	252,56	2,19	2,46	622,16	
18.4	88489	88489	Á EXECUTAR	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	252,56	15,73	17,68	4.464,56	
<b>19.0</b>				<b>ACESSIBILIDADE</b>					<b>1.428,09</b>	
19.1	100872 SINAPI	AMM CIV 005	Á EXECUTAR	BARRA DE APOIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - LARGURA 80CM	un	4,00	317,69	357,02	1.428,09	
<b>20.0</b>				<b>ESTRUTURAS METALICAS</b>					<b>122.855,98</b>	
20.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO	Á EXECUTAR	Fornecimento e instalação de placas de ACM (aluminio composto)	m <sup>2</sup>	223,74	139,33	156,58	35.033,65	
20.2	COMPOSIÇÃO ESTRUTURAL	Composição Estrut	Á EXECUTAR	Fornecimento e Fabricação dos arcos da estrutura do portal (em material metálico e perfiz especificados em projeto) em cores	kg	3.568,05	17,13	19,25	68.697,20	
20.3	COMPOSIÇÃO MONTAGEM	Composição Montagem	Á EXECUTAR	Montagem dos arcos da estrutura do portal (em material metálico e perfiz especificados em projeto) em cores	kg	3.568,05	4,77	5,36	19.125,13	
<b>21.0</b>				<b>LIMPEZA FINAL</b>					<b>156,28</b>	
21.1	99811	99811	Á EXECUTAR	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	42,94	3,24	3,64	156,28	
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$</b>	<b>255.935,54</b>	
Jaciara, 13 de Setembro de 2022										



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO MUNICÍPIO DE JACIARA - MT  
LOCAL: RODOVIA MT 457 ESTRADA PARQUE JACIARA/MT

Referência: SINAPI 07/2022  
Área: 2.007,90 M<sup>2</sup>  
Data: 13/07/2022

BDI - 23,79%

Nº OPERAÇÃO: 1059627-69/2018

Nº SICONV: 875957/2018

### CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ETAPA	VALOR	ACUMULADO ATÉ 06/08/2021	01º Mês	%	02º Mês	%	03º Mês	%	04º Mês	%	Total	%
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	8.439,35	0,00	2.109,84	25,00	2.109,84	25,00	2.109,84	25,00	2.109,84	25,00	8.439,35	3,30
URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS	12.392,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.392,64	100,00	0,00	0,00	12.392,64	4,84
PERGOLADO	9.436,34	0,00	0,00	0,00	9.436,34	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.436,34	3,69
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	91.145,53	0,00	0,00	0,00	30.381,84	0,00	30.381,84	0,00	30.381,84	0,00	91.145,54	35,61
<b>EDIFICAÇÃO PORTAL</b>												
PINTURAS	10.081,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.081,33	100,00	10.081,33	3,94
ACESSIBILIDADE	1.428,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.428,09	0,56
ESTRUTURAS METÁLICAS	122.855,98	0,00	40.951,99	33,33	40.951,99	33,33	40.951,99	33,33	0,00	0,00	301.178,89	117,68
LIMPEZA FINAL	156,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,28	0,00	156,28	0,06
VALOR TOTAL	255.935,54	193.023,47	43.061,83	16,82	82.880,01	32,38	85.836,31	33,54	42.729,29	16,70	62.912,07	169,67
VALOR ACUMULADO	255.935,54	193.023,47	236.085,30	92,24	318.965,32	124,62	404.801,63	158,16	447.530,92	174,86	255.935,54	100,00

Camila Doss  
Engenheira Civil  
Crea-MT 046807